
13Teresina - Sexta-feira, 07 de novembro de 2008 • No 214

Diário Oficial

ATO: Contrato nº 94-2008 Processo Administrativo nº AA.319.1.00.4105/2008
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Servi- San Vigilância e Transporte de Valores Ltda
OBJETO: Prestação dos serviços de vigilância física e patrimonial armada,
posto diurno (2 postos) e noturno (2 postos), a ser prestado no Porto de
Luís Corrêia-Pi.
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 038/2007
VALOR GLOBAL: R$ 177.600,00 ( Cento e setenta e sete mil e seiscentos reais)
VIGENCIA CONTRATUAL: 12 (Doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação,
objeto desta licitação, correrão à conta dos recursos consignados na Fonte
100/112. Classificação Funcional:26, Natureza da Despesa: 3.3.90.39 .
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 01.10.08
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e José
Bezerra Veras (pela Contratada)

ATO: Contrato nº 97-2008 Processo Administrativo nº AA.319.1.00.4155/2008
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Servi- San Vigilância e Transporte de Valores Ltda
OBJETO: Contratação de serviços de Engenheiros.
LICITAÇÃO: Pregão 024/2007.
VALOR GLOBAL: R$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais).
VALOR MENSAL: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais).
VIGENCIA CONTRATUAL: 12 (Doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação,
objeto desta licitação, correrão à conta dos recursos consignados na Fonte
100/112. Classificação Funcional:26, Natureza da Despesa: 3.3.90.39 .
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 01.10.08
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e José
Bezerra Veras (pela Contratada)

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS A CONTRATOS

ATO: Termo Aditivo n° 01 ao Contrato n° 02/2007 de 22.05.08
CONTRATANTE: Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: I. Araújo e Sousa (Fox Rent a Car)
OBJETO CONTRATUAL: Locação de veículos.
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação da vigência contratual por mais
12 (doze) meses, a contar da assinatura do presente instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, de 21.06.93.
DATA DA ASSINATURA: 22.05.08
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e José
Valdo Leite de Araújo (pela Contratada).

ATO: Termo Aditivo n° 01 ao Contrato n° 14/2007 de 20.09.08
CONTRATANTE: Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: I. Araújo e Sousa (Fox Rent a Car)
OBJETO CONTRATUAL: Locação de veículos.
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação da vigência contratual por mais
12 (doze) meses, a contar da assinatura do presente instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, de 21.06.93.
DATA DE ASSINATURA: 20.09.08.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e José
Valdo Leite de Araújo (pela Contratada).

ATO: Termo Aditivo n° 01 ao Contrato n° 029/2007 de 01.10.07.
CONTRATANTE: Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Fundação de Apoio Tecnológico - FUNATEC
OBJETO CONTRATUAL: Contratação temporária de serviços de apoio
administrativo para a Secretaria dos Transportes.
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação da vigência contratual por mais
12 (doze) meses, a contar da assinatura do presente instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, de 21.06.93.
DATA DE ASSINATURA: 01.10.08.

ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e Paulo
Rubens Ramos Pereira (pela Contratada).

ATO: Termo Aditivo n° 03 ao Convênio n° 002/2007  de 04.10.07.
CONTRATANTE: Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Federação das Associações de Moradores do Estado
do Piauí – FAMEPI.
OBJETO DO CONVÊNIO: Conjugação de esforços: pela Concedente –
recursos financeiros e pela Convenente -  recursos humanos (mão-de-
obra não qualificada, de baixa renda e/ou faixa etária avançada para o
mercado de trabalho), objetivando a inclusão social de marginalizados no
mercado de trabalho, no apoio à execução das atividades de serviços
gerais, a serem desenvolvidas por pessoas integrantes de famílias
residentes no entorno dos terminais rodoviários Lucídio Portela de
Teresina-PI, Zuza Baldoino de Picos-PI e o de São João do Piauí.
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação da vigência do Convênio  por
mais 12 (doze) meses, a contar da assinatura do presente instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, de 21.06.93.
DATA DE ASSINATURA: 04.10.08.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Concedente) e
Raimundo Mendes da Rocha (pela Convenente).

ATO: Termo Aditivo n° 01 ao Contrato n° 22/2007 de 07.11.07
CONTRATANTE: Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: OASIS – Construções e Consultorias
OBJETO CONTRATUAL: Contratação de serviços de consultoria para a
elaboração dos projetos de engenharia para o aeródromo de Paulistana (PI).
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo contratual por mais
60 (sessenta) dias a contar da assinatura do presente instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, de 21.06.93.
DATA DA ASSINATURA: 07.01.08
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Marcelino Almeida de Araújo (pela Contratada).

ATO: Termo Aditivo n° 02 ao Contrato n° 22/2007 de 07.11.07
CONTRATANTE: Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: OASIS – Construções e Consultorias
OBJETO CONTRATUAL: Contratação de serviços de consultoria para a
elaboração dos projetos de engenharia para o aeródromo de Paulistana (PI).
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo contratual por mais
60 (sessenta) dias a contar da assinatura do presente instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, de 21.06.93.
DATA DA ASSINATURA: 07.03.08
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Marcelino Almeida de Araújo (pela Contratada).

ATO: Termo Aditivo n° 01 ao Contrato n° 36/2008 de 08.07.08.
CONTRATANTE: Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: SEMPREVERDE – Serviços de Urbanização & Jardins Ltda.
OBJETO CONTRATUAL: Restauração dos Jardins da Praça do Viajante
no Terminal Rodoviário Lucídio Portela, em Teresina – PI.
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo contratual por mais
45 (quarenta e cinco) dias a contar da assinatura do presente instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, de 21.06.93.
DATA DA ASSINATURA: 07.10.08.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e Roberto
Cláudio de Oliveira   Araújo (pela Contratada).

OF.  395
 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
PIAUÍ TURISMO – PIEMTUR

AVISO DE REVOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº. 01/2008

A Comissão Permanente de Licitação da PIEMTUR, avisa aos interessados
que a Carta Convite nº. 01/2008 foi revogada pelo Diretor Geral da Piemtur,
com fundamento no art. 49, da Lei nº. 8.666/93, estando os autos do
processo à disposição dos interessados. Teresina (PI), 05       de novembro
2008. Carmem Lúcia Pereira Melo – Presidente da CPL (substituta).

OF.  1025


